2
[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru
__________________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24» января 2025 года № 9
                                                                                                                  г. Камень-на-Оби

В связи с поступлением проекта постановления Администрации  Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.05.2019 №410 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019-2028 годы»; на основании пункта   2.8 Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2025 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 18.12.2024 № 172.

 1. Провести финансово-экономическую экспертизу проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского «О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.12.2021 №1133 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019-2028 годы».
          2. Установить срок проведения мероприятия: с 24 января 2025 года по 24 января 2025 года.
          3. В случае внесения изменений в проект постановления по замечаниям Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края, срок проведения мероприятий составляет 5 (пять) рабочих дней с момента повторного получения проекта постановления.
          4. Назначить ответственного за проведение мероприятия председателя Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края Ковылину Наталью Николаевну.
          5. Разместить результаты проведения данного мероприятия на официальном сайте Администрации Каменского района в разделе «Контрольно-счетная палата».
          6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Каменского района Алтайского края                         ______________   Н.Н. Ковылина

[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru

24.01.2025 №13/И/2025                                                         Председателю Каменского
    						                      районного Собрания
                                                                                             депутатов Алтайского края
                                                                                             А.С.  Марину

                                                                          Заместителю главы Администрации    района, Председателю   Комитета
                                                                                              Администрации   Каменского
района  по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
								В.А. Баранову

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по результатам финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.12.2021 №1133 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019-2028 годы»

          Контрольно-счетной палатой Каменского района Алтайского края  на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края, утвержденного решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 29.03.2022 года № 12 (статья 8); в соответствии со стандартом внешнего муниципального финансового контроля СВМФК 08 «Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных программ муниципального образования Каменский район Алтайского края»; утвержденным распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 03.10.2023 №54; распоряжения Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 24.01.2025 № 9, провела финансово-экономическую экспертизу проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.12.2021 №1133 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019-2028 годы» (далее – «проект постановления»), по результатам которой, установлено следующе:
      Проект постановления Администрации Каменского района Алтайского края предлагает  внести следующие изменения:
1. [bookmark: _GoBack]В паспорте  муниципальной программы  «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» строки «Сроки реализации программы» и изложить в следующей редакции:  «Сроки реализации программы: «2024-2027 годы»;
2.           Проектом постановления предусматривается увеличение общих объемов финансового обеспечения муниципальной программы на весь срок ее реализации с 96341,8 тыс. рублей до 125742,1 тыс. рублей. Увеличение предусмотрено в сумме  29400,3 тыс. рублей или на 30,5%. Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения и краевого бюджета. Из них за счет средств краевого бюджета в сумме  78187,0 тыс. рублей; за счет средств бюджета городского поселения в сумме 47555,1 тыс. рублей.

Изменение объема финансирования в разрезе бюджетов см. таблицу №1

Таблица №1
	Источник финансирования
	Действующая редакция постановления
	Проект постановления
	Изменения

	тыс. руб.
	%

	Краевой бюджет
	64970,0
	78187,0
	13217,0
	20,3

	Бюджет городского поселения
	31371,8
	47555,1
	16183,3
	51,6

	Итого
	96341,8
	125742,1
	29400,3
	30,5

     Согласно проекту постановления корректировка объемов финансирования муниципальной программы приходится на 2023-2027 годы см. Таблицу №2.

Таблица №2
	Наименование
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель 1. Развитие систем транспортной инфраструктуры в соответствии с текущими и перспективными потребностями муниципального образования, в целях повышения качества услуг и улучшения экологического состояния
	Действующая редакция
	Тыс. руб.
	46680,8
	15887,0
	15887,0
	17887,0
	0,0
	96341,8

	Проект постановления
	Тыс. руб.
	0,0
	18987,1
	60026,0
	21710,0
	25019,0
	125742,1

	Отклонение
	Тыс. руб.
	-46680,8
	3100,1
	44139,0
	3823,0
	25019,0
	29400,3

	%
	0,0
	19,5
	277,8
	21,3
	0,0
	30,5

	1.Мероприятие Капитальный ремонт дорог местного значения муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	Действующая редакция
	Тыс. руб.
	37180,9
	9481,8
	9481,8
	9481,8
	0,0
	65626,3

	Проект постановления
	Тыс. руб.
	0,0
	9481,8
	50505,1
	9495,0
	9495,0
	78976,9

	Отклонение
	Тыс. руб.
	-37180,9
	0,0
	41023,3
	13,2
	9495,0
	13350,6

	%
	0,0
	0,0
	419,4
	0,1
	0,0
	20,3

	2.Мероприятие Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	Действующая редакция
	Тыс. руб.
	9499,9
	6405,2
	6405,2
	8405,2
	0,0
	30715,5

	Проект постановления
	Тыс. руб.
	0,0
	9505,3
	9520,9
	12215,0
	15524,0
	46765,2

	Отклонение
	Тыс. руб.
	-9499,9
	3100,1
	3115,7
	3809,8
	15524,0
	16049,7

	%
	0,0
	48,4
	48,6
	45,3
	0,0
	52,3

Измененные данные по объему и источникам финансирования Муниципальной программы отражены в соответствующих приложениях проекта постановления (Приложение № 1 Мероприятия муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края», Приложение № 2 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»).

                                                                   Выводы

В проекте постановления указаны нормативно - правовые акты на основании которых внесены изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края».

Предложения

Контрольно-счетная палата Каменского района Алтайского края предлагает утвердить проект постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.12.2021 №1133 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края».
	Председатель Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края

Н. Н. Ковылина

2

image1.png